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Podczas słynnego festiwalu muzycznego Coachella w Kalifornii,
który organizowany jest w duchu hippisowskim od 1999 roku w
Dolinie Coachella na Pustyni Colorado, irlandzki zespół hip-
hopowy  Kneecap  wyświetlił  na  scenie  kontrowersyjne  hasło:
„Fuck  Israel  –  Free  Palestine”  („Pieprzyć  Izrael  –  Wolna
Palestyna”) i zachęcał publiczność do skandowania hasła „Free,
free Palestina!” („Wolna, wolna Palestyna!”).

Gest ten wywołał falę oburzenia, zwłaszcza wśród organizatorów
izraelskiego  festiwalu  Supernova,  który  według  izraelskich
mediów  został  zaatakowany  przez  Hamas  7  października  2023
roku, gdy wybuchła wojna w Izraelu. Organizatorzy Supernovej
potępili występ Kneecapa w Stanach Zjednoczonych i wezwali
muzyków do przeprosin, twierdząc, że „głęboko zranili naszą
społeczność”, czyli w domyśle Żydów.

Fundacja Tribe of Nova – organizacja stojąca za izraelskim
festiwalem Supernova – oświadczyła, że amerykańska impreza ma
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promować  pokój  i  jedność,  a  odpowiedzią  na  propalestyńską
prowokację powinny być empatia i zrozumienie dla Izraela, a
nie nienawiść.

Warto dodać, że jeden ze współzałożycieli fundacji Tribe of
Nova, Nimrod Arnin, ma ścisłe powiązania z izraelskim wywiadem
wojskowym. Zaledwie dzień po ataku Hamasu, Arnin zaangażował
się w tworzenie Cobalt Complex – niezależnego centrum analiz
internetowych,  które  miało  wesprzeć  działania  izraelskiej
armii w Strefie Gazy. Projekt szybko został przejęty przez
izraelskie  wojsko  i  oficjalnie  włączony  do  struktur
wywiadowczych.

Mimo retoryki o pokoju i zjednoczeniu, działania Arnina oraz
wystawy organizowane przez fundację Tribe of Nova – jak np.
„Nova Exhibition” pokazywana w Nowym Jorku i Toronto – są
krytykowane  jako  narzędzia  syjonistycznej  propagandy.
Niektórzy  zarzucają  im  emocjonalne  manipulacje  i  brak
refleksji  nad  cierpieniem  Palestyńczyków  z  powodu
jednostronnej,  prożydowskiej  narracji.

Choć izraelska fundacja wzywa do pojednania i dialogu, sami –
jak  pokazuje  przykład  Arnina  –  nie  wykazuje  chęci
skonfrontowania  się  z  własnym  udziałem  w  brutalnych
działaniach militarnych wobec ludności cywilnej w Gazie.
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